
Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

Dąbrówka, dnia 14 października  2022 r. 

IR.271.1.16.2022 

 

Uczestnicy postępowania 

 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym na dostawę paliw płynnych dla jednostek organizacyjnych Gminy 

Dąbrówka. 

 

W związku z zapytaniami wykonawcy w trybie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 

11.09.2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1170) w sprawie 

wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zamawiający - działając 

zgodnie z art. 284 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia: 

 

Pytanie 1 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie 

bezgotówkowej i zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni 

roboczych (od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po 

podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej 

karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej 

akceptacji opłaty za karty: 

*      0 zł netto za kartę nową, 

*    10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy 

*  0 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany 

dotychczasowych danych etc.). 

Powyższe zapisy o zakupie paliwa za pomocą bezgotówkowych kart paliwowych 

należałoby dodać zapisach projektu umowy. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie dopuszcza dokonywania zakupu paliwa za pomocą bezgotówkowych 

kart paliwowych. 

 

 

 

 

mailto:urzad@dabrowka.net.pl
http://www.dabrowka.net.pl/


Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 

Pytanie 2 

 

W odniesieniu do zapisów SWZ i wzoru umowy, informujemy, że Wykonawca daje 

możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających  

dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może 

zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia 

ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy 

położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji 

umowy może zaistnieć taka ewentualność)? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy 

położonej najbliżej siedziby stacji nieczynnej lub modernizowanej w przypadku 

ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży z zastrzeżeniem spełnienia 

przez wskazaną stację warunków odległości określonego w SWZ Rozdział VI. Opis 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 3 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby: 

3.1 Odstąpić od zapisów o podwykonawcach, kiedy dany Wykonawca nie będzie 

korzystał z podwykonawców ? 

3.2 W par 6 ust. 3 – dodać do  projektu umowy zdania: "Przy czym Zamawiający 

akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego 

rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ 

LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej.", co doprecyzuje zapis? 

3.3. W § 6 ust. 4, 5 pkt 5) , 7 i 8 projektu umowy wskazać, że płatności dokonywane 

byłyby w ciągu 21  dni od daty wystawienia faktury VAT ?  

Wykonawca przy wskazanym terminie umożliwia także wprowadzenie elektronicznej 

faktury, tzw. e-faktury -  faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej (format 

PDF), która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym, 

zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym – a która to właśnie 

usprawnia m.in. czas doręczenia – otrzymania faktury; 

3.4 W § 6 ust. 7 projektu umowy dokonać uzupełnienia zapisu: „każdorazowo 

wskazane na fakturze VAT”? 

mailto:urzad@dabrowka.net.pl
http://www.dabrowka.net.pl/


Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 

 3.5 W § 6 ust.9 projektu umowy zmienić słowa: „dowodami wydania” na słowa: 

”zbiorczym zestawieniem transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym 

przez Zamawiającego, zawierającym m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny 

pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania 

transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa, należny upust cenowy dla paliw.”? 

3.6 W § 6 ust. 3 ust. 10  wzoru umowy obecne zapisy zastąpić następującymi: 

„Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres 

rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego 

dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. 

Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę 

sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” ?  

 3.7 W § 6 ust. 10 projektu umowy dodać zdanie, iż za datę sprzedaży przyjmuje się 

ostatni dzień przyjętego okresu rozliczeniowego? 

3.8 W § 6 ust. 11 wzoru umowy – zmienić zapis  w przypadku akceptacji zakupu 

paliwa przy użyciu kart na następujący: „Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się 

będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu 

Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych 

Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo 

do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw 

Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego 

indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód 

wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje 

pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji 

paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące 

dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość 

zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.”? 

3.9 W § 6 ust. 14-17 wzoru umowy w przypadku akceptacji zakupu paliw przy użyciu 

kart paliwowych wprowadzić zapis, że zakup paliw będzie dokonywany po cenach z 

momentu dokonania bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych, na 

danej stacji paliw ? 

3.10 Usunąć zapis par 9 ust. 1 pkt 2 projektu umowy, mając na uwadze powyższe, że 

zakup paliw będzie dokonywany po cenach z momentu zakupu na danej stacji paliw? 

Wykonawca stosuje ceny z zachowaniem zasady konkurencyjności. 

3.11 W par 9 ust. 1 pkt. 3 i 4 wzoru umowy dodać wyłączenia stosowania zapisu, 

kiedy za brak możliwości rozliczenia zakupu paliwa przy użyciu karty paliwowej będzie 

także uszkodzenie czy blokada karty z przyczyn zależnych od Zmawiającego; 

mailto:urzad@dabrowka.net.pl
http://www.dabrowka.net.pl/


Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 

3.12 W par 9 ust. 1 pkt. 5 i 6 wzoru umowy dodać wyłączenia stosowania zapisu, 

kiedy za brak ciągłości dostawy nie uznaje się przerw w pracy stacji paliw 

spowodowanych w szczególności: awarią systemów informatycznych na stacjach 

paliw, remontem lub modernizacją stacji paliw (możliwość realizacji zakupu na innej 

stacji Wykonawcy od stacji wyłączonej) , dostawą paliw na stację paliw ? Strony nie są 

odpowiedzialne także za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności 

pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń 

epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego 

wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła 

wyższa). 

 

3.13 W par. 9 ust. 1 pkt 7 projektu umowy dodać na końcu, że „potwierdzonej 

pozytywnie rozstrzygniętym postępowaniem reklamacyjnym”? 

3.14 w par. 9 ust. 2 pkt 8 projektu umowy dodać na końcu, że dokonane transakcje ( 

na stacji innej niż stacja Wykonawcy) nie podlegają bezgotówkowemu rozliczeniu przy 

użyciu kart paliwowych. Wykonawca nie ma możliwości refakturowania.   

 

Odpowiedź: 

3.1   Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie zapisów o podwykonawcach. 

3.2   W § 6 ust.3 projekt umowy pozostaje bez zmian. Zamawiający nie wyraża zgody 

na zmianę. 

3.3  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności za fakturę. 

3.4  W § 6 ust.7 projektu umowy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu : 

„każdorazowo wskazane w fakturze VAT”. 

3.5  W § 6 ust. 9 projektu umowy Zamawiający wprowadzi zmianę następującej treści:” 

Dostawca zobowiązuje się do udokumentowania każdej sprzedaży dowodem wydania 

paliwa /lub/ wraz ze zbiorczym zestawieniem transakcji dokonanych w danym okresie 

rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierającym m.in.: data, godzina i miejsce 

tankowania, rodzaj, ilość i wartość każdego zatankowanego paliwa z 

wyszczególnieniem numeru rejestracyjnego samochodu, miejscowość i numer stacji 

paliw, jednostka organizacyjna dokonująca zakupu, cena 1 litra paliwa na stacji 

benzynowej obowiązującej w dniu tankowania pomniejszona o upust, kwota do 

zapłaty, czytelne podpisy osoby upoważnionej do zakupu w imieniu Zamawiającego 

oraz przedstawiciela Wykonawcy.” 

3.6  Zamawiający nie wyraża zgody na płatności dwa razy w ciągu miesiąca. Okresem 

rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

 

mailto:urzad@dabrowka.net.pl
http://www.dabrowka.net.pl/


Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 

3.7      § 6 ust. 10 projektu umowy pozostaje bez zmian. Okresem rozliczeniowym jest 

1 miesiąc. 

3.8      § 6 ust. 11 projektu umowy pozostaje bez zmian. Zamawiający nie wyraża 

zgody na zmianę. 

3.9      § 6 ust. 14-17 projektu umowy pozostaje bez zmian. Zamawiający nie wyraża 

zgody na zmianę. 

3.10 § 9 ust. 1  projektu umowy pozostaje bez zmian. Zamawiający nie wyraża 

zgody na zmianę. 

3.11 § 9 ust.1  projektu umowy pozostaje bez zmian. Zamawiający nie wyraża zgody 

na zmianę. 

 

3.12 § 9 ust. 1  pozostaje bez zmian w części: „za brak ciągłości dostawy nie uznaje się 

przerw w pracy stacji paliw spowodowanych w szczególności: awarią systemów 

informatycznych na stacjach paliw, remontem lub modernizacją stacji paliw (możliwość 

realizacji zakupu na innej stacji Wykonawcy od stacji wyłączonej) , dostawą paliw na stację 

paliw. Zamawiający przewidział wyłączenie sytuacji polegającej na awarii systemu 

Wykonawcy. Zamawiający odmawia dodania wyłączenia dotyczącego remontu lub 

modernizacji stacji paliw gdyż jest to działanie planowane z wyprzedzeniem nie zaś nagłe i 

nieprzewidywalne jak np. awaria. 

 

3.13 § 7 ust. 1 pkt 7  projektu umowy pozostaje bez zmian.  

3.14 § 9 ust. 2  projektu umowy pozostaje bez zmian. Zamawiający nie wyraża 

zgody na zmianę, gdyż nie wyraża zgody na  płatności za pomocą kart paliwowych. 

 

Pytanie 4 

 

Wykonawca rekomenduje dodanie do paragrafu 13 umowy następującego zapisu oraz 

załączenie w formie załącznika klauzuli informacyjnej: 

"Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy, jako 

Administratora danych, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie 

danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) 

dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego 

wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z 

Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na 

podstawę prawną tej współpracy, w tym także członków organów Zamawiającego, 

prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego - których dane 

osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z 

zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 

mailto:urzad@dabrowka.net.pl
http://www.dabrowka.net.pl/


Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy 

jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.” – czy wyrażacie Państwo zgodę ?  

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu:” Zamawiający 

zobowiązany będzie do przekazania, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 

danych, w rozumieniu obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych, 

niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od otrzymania 

przygotowanej przez Wykonawcę klauzuli informacyjnej, osobom których dane 

osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z 

zawarciem lub realizacją niniejszej umowy.” 

 

Pytanie 5 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po 

wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart 

paliwowych danego Wykonawcy -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w 

umowie. Wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze 

oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży z wyłączeniem 

używania kart paliwowych danego Wykonawcy – w odniesieniu do kwestii nie 

uregulowanych w umowie z zastrzeżeniem pierwszeństwa  

 

Zamawiający w związku z odpowiedziami na powyższe pytania działając na podstawie 

art. 286 ust.1 ustawy z dnia 11.09.2019 r.- Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 

2022 r. poz. 1710) wprowadza zmiany w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w 

sposób opisany w odpowiedziach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:urzad@dabrowka.net.pl
http://www.dabrowka.net.pl/

